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1.Надлежности

Општините се надлежни за вршење на следниве работи

1.Урбанистичко ( урбано и рурално ) планирање, издавањето на одобрение
за градење на објекти од локално значење утврдени со закон, уредувањето
на просторот и уредувањето на градежното земјиште.

2.Заштита на животната средина и природата, мерки за заштита и
спречување на водата, воздухот, земјиштето, заштита на природата, заштита
од бучавата и нејонизирачкото зрачење.

3.Локалниот економски развој-планирање на локалниот економски развој,
утврдување на развојните и структурните приоритети, водење на локална
економска политика, поддршка на развојот на малите и средни претпријатија,
и на претприемништвото на локално ниво и во тој контекст учество во
воспoстaвувањето и развојот на локалната мрежа на институции и агенции и
промовирање на партнерство.

4.Комуналните дејности- снабдувањето со вода за пиење, испораката на
техnолошката вода, одведувањето и пречистувањето на отпадните води,
јавното осветление, одведувањето и третманот на атмосферските води,
одржувањето на јавната чистота, собирање, транспортирање и постапување
со комуналниот цврст и технолошки отпад, уредувањето и организирањето
на јавниот и локален превоз на патници, снабдувањето со природен гас и
топлинска енергија, одржувањето на гробовите, гробиштата,
крематориумите и давањето погребални услуги, изградбата , одржувањето,
реконструкција и заштита на локалните патишта, улици и други
инфраструктурни објекти, регулирање на режимот на сообраќајот,
изградбата и одржувањето на уличната сообраќајна сигнализација,
изградбата и одржувањето на јавниот простор за паркирање,
отстранувањето на непрописно паркираните возила, отстранувањето на



хаварисаните возила од јавните површини, изградбата и одржувањето на
пазарите, чистењето на оџаците, одржувањето и користењето на парковите,
зеленилото, парк шумите, рекреативните површини, регулацијата,
одржувањето и користењето на речните корита во урбанизираните делови,
определувањето на имиња на улици, плоштади, мостови и други
инфраструктурни објекти.

5.Културата- институционалната и финансиската поддршка на културните
установи и проекти, негување на фолклорот, обичаите, старите занаети и
слични културни вредности, организирањето културни манифестации,
поттикнувањето на разновидни специфични форми на творештво.

6.Спoрт и рекреација- развојот на мaсовниот спорт и рекреативните
активности, организирањето на спортски приредби и манифестации,
одржувањето и изведбата на објекти за спорт, поддршка на спортски сојузи.

7.Социјална заштита и заштита на децата – детски градинки и домови за
стари лица (сопственост, финансирање, инвестиции и одржување ) ,
остварување на социјална грижа за инвалидните лица, децата без родители
и родителска грижа, деца со воспитно-социјални проблеми, деца со посебни
потреби, децата од едно - родителски семејства, децата на улица, децата
изложени на социјален ризик, лицата засегнати со злоупотреба на дрога и
алкохол, подигање на свеста на населението, вдомување на лица со
социјален ризик, остварувањето на право и воспитување на децата од
предучилишна возраст. Вршењето на овие надлежности се во согласност со
националната програмаза арзвој на социјалната заштита.

8.Образование-основање, финансирање и администрирање на основно и
средни училишта, во соработка со централната власт, во согласност со закон,
организирање на превоз и исхрана на ученици и нивно сместување во
ученички домови.

9.Здравствена заштита-управување со мрежата на јавни здравствени
организации и објекти од примарна здравствена заштита кои треба да
вклучат застапеност на локалната самоуправа во сите одбори на сите



здравствени организации во јавна сопственост, здравствено воспитување,
унапредување на здравјето, превентивни активности, заштита на здравјето
на работниците и заштита при работа, здравствен надзор над животната
средина, надзор над заразните болести, помош на пациенти со специјални
потреби ( на пример ментално здарвје, злоупотреба на деца и т.н ) и други
области кои ќе бидат утврдени со закон.

10.Спроведување на подготовки и преземање мерки за заштита и спасување
на граѓаните и материјалните добра од воени разурнувања, природни
непогоди и други несреќи и од последиците предизвикани од нив.

11.Пртивпожарна заштита што ја вршат територијалните противпожарни
единици

12.Надзор од вршењето на работите што се во нејзина надлежност и

13.Други работи определи со закон- со закон се утрдуваат работите од
надлежност на општината кои таа задолжително ќе ги врши.



Буџет и одлука за извршување на Буџетот на Општината

Индикатори за подготовка на Буџетот на Општина Зрновци претставуваат
законските и подзаконските прописи, обврските и надлежностите на
Општина Зрновци ( Законот за локална самоуправа, Законот за финансирање
на единиците на локалната самоуправа, Законот за Буџетите ),
макроекономските индикатори, фискалната политика на Владата на
Република Македонија, вклучувајќи ги основните насоки за подготовка на
Буџетот за 2024 година добиени од Министерството за финансии на
Република Македонија, со број 08-11273/1 од 29.09.2023 година

Буџетот на општина Зрновци за 2024 година е донесен на 34-та седница
на Советот на Општина Зрновци, заедно со Одлуката за извршување на
буџетот на Општина Зрновци за 2024 година на 22.12.2023 година

Во текот на 2024 година се извршија промени во истиот и тоа

 На 10.05.2024 година со Одлука на Совет број 08-29/1 , донесени се
измени дополнување на Буџетот на Општина Зрновци за 2024 година
( прв ребаланс )

 На 27.09.2024 година со Одлука на Совет на Општина Зрновци , број 08-
909/1, донесени се измени и дополнувања на Буџетот на Општина
Зрновци за 2024 година (втор ребаланс)

 На 26.11.2025 година, Советот на Општина Зрновци , донесе Одлука за
проширување на срдствата на Буџетот на Општина Зрновци за 2024
година, со архивски број 08-1126/1

 На 26.11.2025 година, Советот на Општина Зрновци, донесе Одлука за
измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Зрновци за
2024 година, со архивски број 08-1127/1



ГОДИШНА СМЕТКА

Годишната сметка на Буџетот на општина Зрновци за 2024 година се состои
од

ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ
На Општина Зрновци за 2024 година

Општ дел

Член 1

Завршната сметка на Буџетот на општина Зрновци за 2024 година се состои од

Буџет Реализирано

I. Вкупни приходи ...................... .... 60.414.500 58.902.091

Даночни приходи .................................... 5.950.000 5.888.052

Неданочни приходи ................................. 1.597.700 1.047.746

Капитални приходи .................................. 2.250.000 1.350.028

Приходи од дотации ........................................ 33.758.800 33.758.801

Приходи од трансфери .................................... 16.858.000 16.857.464

Приходи од донации

II. Вкупни расходи ....................................... 63.869.400 58.773.325

Од утврдени намени 63.779.400 58.714.436

Расходи од резерви 90.000 58.889

III.Дефицит/суфицит.......................................... -3.454.900 128.766

IV. Финансирање............................................. 3.454.900 - 128.766

Прилив 4.354.900 768.722

Домашно задолжувње 0 0

Странски заеми 0 0

депозити 4.354.900 768.722

Одлив 900.000 897.488

Отплата на главница 900.000 897.488



член 2

Планираните приходи и приливи по извори и видови, и расходи и одливи по
основни намени , се искажани во Билансите на приходи и расходи на
Завршната сметка на Буџетот на општината

Планирани приходи

планирани
приходи

тековна година претходна
година

сооднос на
тековна/претходна
година

Даночни приходи 5.950.000 5.387.400 1.104
Неданочни
приходи

1.597.700 1.430.000 1.117

Капитални
приходи

2.250.000 1.830.000 1.229

Трансфери 21.212.900 19.043.453 1.114
Блок дотации 33.758.800 29.651.312 1.138
Донации
Кредити
Вкупно
планирани
приходи

64.769.400 57.342.165 1.129



Планирани расходи

планирани
расходи

тековна година претходна
година

сооднос на
тековна/претходна
година

плати, наемнини
и надоместоци

38.725.000 33.217.100 1.165

резерви и
недефинирани
расходи

90.000 90.000 1

стоки и услуги 19.587.400 17.577.965 1.114
каматни плаќања 210.000 120.000 1.75
субвенции и
трансфери

1.766.000 1.120.000 1.576

социјални
бенифиции

180.000 180.000 1

капитални
расходи

3.311.000 4.107.100 0.806

отплата на
главнина

900.000 900.000 1

вкупно
планирани
расходи

64.769.400 57.342.165 1.158



Реализирани приходи

реализирани
приходи

тековна година претходна
година

сооднос на
тековна/претходна
година

Даночни приходи 5.888.052 4.620.555 1.274
Неданочни
приходи

1.047.746 926.712 1.130

Капитални
приходи

1.350.028 1.445.676 0.933

Трансфери 16.857.464 15.722.074 1.072
Блок дотации 33.758.801 29.651.312 1.138
Донации 0
Кредити
вкупно
реализирина
приходи

58.902.091 52.366.329 1.124

Сооднос меѓу планирани и реализирани приходи

планирани и
реализирани
приходи

планирани во
тековната година

реализирани во
тековната година

процент на
реализација

Даночни приходи 5.950.000 5.888.052 98,95
Неданочни
приходи

1.597.700 1.047.746 65.578

капитални
приходи

2.250.000 1.350.028 60,000

Трансфери 21.212.900 16.857.464 79,467
Блок дотации 33.758.800 33.758.801 100
Донации
Кредити
вкупно
планирани и
реализирани
приходи

64.769.400 58.902.091 90.941



Реализирани расходи

реализирани/остварени
расходи

тековна
година

претходна
година

сооднос на
тековна/претходна
година

Плати,наемнини и
надоместоци

37.595.515 32.173.110 1,167

резерви и
недефинирани расходи

58.889 77.255 0.762

стоки ио услуги 17.104.141 13.277.243 1,288
каматни плаќања 209.088 80.000 2.613
субвенции и трансфери 1.668.922 949.922 1.756
социјални бенифиции 112.548 109.560 1.027
капитални расходи 2.024.222 3.715.874 0,544
отплата на главнина 897.488 923.750 0,971
вкупно реализирани
расходи

59.670.813 51.306.714 1,163

Сооднос помеѓу планирани расходи и реализирани расходи

планирани и
реализирани/остварени
расходи

планирани во
тековната
година

реализирани
во тековната
година

процент на
остварување

плати,наемнини и
надоместоци

38.725.000 37.595.515 97,083

резерви и
недефинирани расходи

90.000 58.889 65.432

стоки и усллуги 19.587.400 17.104.141 87.322
каматни плаќања 210.000 209.000 99.523
субвенции и трансфери 1.766.000 1.668.922 66,667
социјални бенифиции 180.000 112.548 62.526
капитални расходи 3.311.000 2.024.222 61.136
отплата на главнина 900.000 897.488 99,720
вкупно планирани и
реализирани расходи

64.769.400 59.670.813 92,128



Член 3

Планираните и остварените приходи по извори и видови , односно
планираните и извршените расходи по основни намени се искажани во
билансите на приходи и расходи.

Член 4

Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Зрновци за
2024 година се искажани планираните и извршените расходи по
потпрограми , сметки и основни намени.

Програми планирано во
тековната
година

реализирано во
тековната
година

процент на
реализација
во однос на
планирано

СОВЕТ НА ОПШТИНА 2.400.000 2.240.287 93.345
ГРАДОНАЧАЛНИК 5.720.000 5.187.375 90.688

ОПШТИНСКА
АДМИНИСТРАЦИЈА

12.623.400 11.574.262 91.688

KAПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА
ОПШТИНАТА

1.350.000 1.277.541 94.632

ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ
РАЗВОЈ

60.000 47.778 79.630

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 2.527.800 2.468.682 97.661
ЈАВНА ЧИСТОТА 140.000 72.600 51.857

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА
НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА

1.008.000 1.007.347 99.935

ИЗГРАДБА И
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И

УЛИЦИ

1.231.000 431.840 35.080



ОСНОВНИ ОБРАЗОВАНИЕ 28.269.400 27.163.240 96.087
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА
ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

400.000 _________

ДЕТСКА ГРАДИНКА 9.009.800 8.199.861 91.010
РОДОВА ЕДНАКВОСТ 30.000 ________
ВКУПНО планирано

/остварено
67.769.400 59.670.813 88.0497

3.Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства
и нивната вредност

Пописот на основните средства, побарувањта и обврските како и на
паричните средства за 2024 година во Општина Зрновци

Пописот на основните средства, побарувањата, обврските и паричните
средтсва во општина Зрновци за 2024 година , го изврши комисија во состав

1. Благој Данев-претседател
2. Милена Крушарева Велкова -член и
3. Елена Ристова Стефанов - член

Комисијата за вршење на попис, ја утврди фактичката состојба на сите
простории кои се во сопственост на Општина Зрновци, во пописни листи од
реден број 1 до реден број 25

Пописот на основните средства за изминатата година 2024 , се вршеше во
период од 26.12.2024 до 30.12.2024 .Проверени се следниве простории кои
се во сопственост на Општината

-Административна општинска зграда

-кино сала

-културен дом с. Видовиште

-културен дом с.Мородвис

-етно куќа с.Мородвис



-етно куќа и Етно парк - Зрновци

-фудбалско игралиште –Зрновци

-пензионерски клуб Зрновци

-канцеларија младински совет Зрновци

-сала за венчавање-Зрновци

- кино сала- Зрновци

-зграда Соколана Зрновци

-Месна заедница с. Видовиште

-фабрика за отпад Зрновци

-попишан е цлиот недвижен имот на Општината

Вкупната ревалоризирана набавна вредност на недвижниот имот-градежни
објекти на Општината, изнесува 154.937.758 денари. Пресметаната
амортизација на истите е 7.354.063 денари а сегашната ревалоризирана
вредност на истите изнесува 147.584.695 денари. Вкупната набавна вредност
на останата опрема изнесува 8.117.37 денари, пресметаната нивна
амортизација е 2.933.962 денар а нивната ревалоризирана сегашна вредност
изнесува 5.183.175 денар. Општината располага со имот - земјиште во износ
од 60.000 денари.

Попис на ситен инвентар во Општина Зрновци

При пописот на ситниот инвентар во општина Зрновци , за 2024 година,
попсината комисија ја констатира состојбата на истиот и е евидентиран во
пописна листа од реден број 1 до реден број 26. Комисијата смета дека
ситниот инвентар за 2024 година, е во опслужувачка состојба и може да се
користи и за годината што следува, односно за веќе тековната 2025 година.
Пописот на ситен инвентар за фактичката, затекната состојба од изминатата
2024 година, се вршеше на 26.12.2024 и 27.12.2024, во објекти кои се
сопственост на Општина Зрновци и тоа

Административна општинска зграда

-кино сала



-културен дом с. Видовиште

-културен дом с.Мородвис

-етно куќа с.Мородвис

-етно куќа и Етно парк

-фудбалско игралиште –Зрновци

-пензионерски клуб Зрновци

-канцеларија младински совет Зрновци

-сала за венчавање-Зрновци

-зграда Соколана Зрновци

-Месна заедница с. Видовиште

-фабрика за отпад Зрновци

Вкупната вредност на попишаниот ситен инвентар, кој е ставен во употреба ,
изнесува 321.641 денари а неговата исправка на вредност изнесува 86.954
денари

Попис на побарувања и обврски на Општина Зрновци

При вршењето на попис на побарувањта на Општина Зрновци , пописната
комисија ја утврди следната состојба

побарувања по основ на данок на имот на физички лица

• вкупни побарувања за 2024 година.................966.656 денари

. платено во текот на 2024 година.................. 563.295 денари

• побарувања на 31.12.2024 година.................. 403.361 денари

Побарувања по основ на данок на имот на правни лица



• Вкупни побарувања за 2024 година...............324.174 денари

• платено во текот на 2024 година...................117.359 денари

• побарувања на 31.12.2024 година................. 206.815 денари

побарувања по основ на комунална такса за истакната фирма-фирмарина

• вкупни побарувања за 2024 година.........................232.727 денари

• платено во текот на 2024 година............................. 120.727 денари

• побарувања на 31.12.2024 година .......................... 112.000 денари

побарување по основ на користење простор пред деловен простор

• вкупни побарувања за 2024 година............................244.910

• платени во текот на 2024 година............................... . 100.680

• побарувања на 31.12.2024 година.............................. 144.230

Комисијата предлага да се превземат сите законски дејствија, за да се
изврши наплата на побарувањето по основ на користење на простор пред

деловен простор.

Побарувања по основ на закупнини

• вкупни побарувања за 2024 година..................................147.349

• платени во текот на 2024 година...................................... 106.187

• побарувања на 31.12.2024 година..................................... 41.162

ОБВРСКИ

Вкупните обврски на општина Зрновци спрема добавувачи, на 31.12.2024
година, кои се евидентирани во – Орган на Општина Зрновци изнесуваат



16.241.209 денари и истите се однесуваат пооделно по добавувачи како
што следи

ОБВРСКИ спрема ДОБАВУВАЧИ

 Службен весник на РМ .................................................................................. 17.375
 ЗФРЛСЈП ............................................................................................................... 9.975
 Македонски телеком .......................................................................................... 4.978
 ДБ – Интернационал шпед ............................................................................. 150.654
 ЕВН АД Скопје .................................................................................................. 214.351
 Дени – 93 Зрновци ............................................................................................ 14.888
 Орико софт Оризари ........................................................................................... 7.304
 Македонски пошти ............................................................................................. 8.498
 Трго – мото ........................................................................................................ 16.900
 Европа – 92 ДООЕЛ Кочани .............................................................................. 45.430
 БМФ ДОО ............................................................................................................. 1.240
 Биро за јавни набавки – Министерство за финансии .......................................4.956
 Филаделфија ДООЕЛ Кочани ........................................................................... 43.290
 ТВ Кочани ЛД ..................................................................................................... 23.600
 Центар за развој на Источен плански регион ............................................... 959.850
 Стоименов ДОО Кочани ................................................................................. 195.023
 Еликсир – 3 ...................................................................................................... 449.953
 Механика Кочани .............................................................................................. 86.550
 Водна кула КЈП .................................................................................................. 10.000
 Агенција за катастар ......................................................................................... 13.260
 Радио Кочани ФМ ................................................................................................6.000
 АБВ на македонското стопанство .................................................................... 14.538
 Аква – инг ДОО .................................................................................................. 35.400
 Металокомерц ДОО ......................................................................................... 59.800
 Авто – техна ДООЕЛ Кочани ............................................................................. 24.200
 Стоименчо – 100 Именче с. Мородвис ........................................................... 12.039
 Општина Кочани ............................................................................................... 62.932
 Кузе 2000 ДООЕЛ ................................................................................................ 5.170
 Аминта трети ....................................................................................................... 4.495
 Горд системи сервиси ...................................................................................... 59.991
 Дади компани ДООЕЛ ........................................................................................ 5.501



 Але – дар ДООЕЛ .............................................................................................. 68.530
 Веди метал ДООЕЛ ........................................................................................... 32.130
 Коле транс инженеринг ДОО....................................................................... 3.595.250
 Евроградба инженеринг с. Владевци ............................................................ 935.711
 Линеа прима ДООЕЛ .......................................................................................... 5.508
 Цвеќарница Флора креатив ............................................................................. 12.450
 Спид Скопје ..................................................................................................... 280.985
 Рио трејд ТП ....................................................................................................... 10.000
 Никосар ДООЕЛ Зрновци ................................................................................. 27.376
 Еуро петрол ДОО ............................................................................................. 127.859
 Мирен сон ага ................................................................................................... 12.650
 Геодин гео ДООЕЛ .......................................................................................... 122.026
 Борос ДООЕЛ ................................................................................................ 2.317.059
 Аква – пам груп ДООЕЛ .................................................................................... 44.710
 Еуро – мак компани ДОО ................................................................................... 2.400
 ЈТД Шенк Облешево ......................................................................................... 21.000
 Синпекс ДОО Битола .......................................................................................... 7.815
 Пропоинт ДООЕЛ ................................................................................................ 7.800
 Лонгуров ДОО ................................................................................................... 26.904
 Пукет – консалт – ДС ДООЕЛ ............................................................................ 70.092
 Авто сервис Јоцка ДООЕЛ ................................................................................ 14.000
 Цеацон ДООЕЛ ............................................................................................. 5.783.463
 Шуман – ЗМС ДООЕЛ ........................................................................................ 12.500
 Лиса – ком МС ДООЕЛ ...................................................................................... 70.800
 Шармант 2022 ТП .............................................................................................. 14.900
 Дас Свисмак ДООЕЛ ........................................................................................... 3.150
 Кокев Мето ДООЕЛ ........................................................................................... 46.000

ВКУПНО ................................................................................................. 16.241.209

Обврски на Општина Зрновци по основ на заем

По основ на задолжување на Општина Зрновци со долгорочен заем од
Светска банка, преку Министерството за финасии , обврска под заем бр
МСИП/60 со договор број 09-564/1 од 25.07.2016 година, на 31.12.2024



година долгот за главнина изнесува 4.038.691 денари

Каматната стапка за пресметка на камата е еднаква на каматната стапка со
која се пресметува каматата што заемопримателот-Министерство за
финансии ја плаќа на Светска Банка. Според оваа обврската по основ на
камата за претходно наведениот заем од Светска Банка преку
Министерството за Финансии приближно изнесува 994.425 денари. По
завршувањето на периодот за исплата на главнината и каматата ќе се
изврши вредносно усогласување на обврската по основ на камата.

Обврски на Општина Зрновци за поврат на неискористени средства

Општина Зрновци има склучено договор со Министерството за
Транспорт и врски , со кој Договор општината се обврзува да ги врати
неискористените средства во износ од 1.300.000 денари , во Буџетот на РМ
на 60 еднакви рати.

На 31.12.2024 година обврската на Општината спрема Министерството за
транспорт и врски изнесува 403.153 денари.

Попис на паричните средства на сметките и благајната на Општина Зрновци

При вршењето на пописот на благајната ( денарска и девизна ) на
Општина Зрновци, пописната комисија има утврдено дека на 31.12.2024
година салдото на паричните средства е о,00 денари

При вршењето на пописот на паричните средства на сметките на
општина Зрновци, е утврдена состојба во износ од 3.046.955.денари и тоа по
сметки изгледа вака

1. Буџет на Општина Зрновци – 729014047963010 , заклучно со извод број
246 од 31.12.2024 година – салдо 1.770.693 денари



2. Орган на Општина Зрновци – 729014047963716, заклучно со извод број
78 од 23.12.2024- салдо 0,00 (нула ) денари

3. сметка – Општина Зрновци – прекугранична соработка со Р.Бугарија,
729014047978521, заклучно со извод број 1 од 10.02.2016 година- салдо
20.595 денари

4. Општина Зрновци сметка за наменска дотација, 72901404793012,
заклучно со извод број 87 од 24.12.2024 година, салдото изнесува 1.255.667
денари

5. Општина Зрнови- општинска изборна комисја, 789014047978945,
заклучно со извод број 4 од 22.06./2022 година, салдото изнесува =2,00
денари

6. Општина Зрновци ЈП за државни патишта, 729014047978926 , заклучно
со извод број 4 од 18.10.2024 година, салдото изнесува 0(нула) денари

7. Општина Зрновци- Агенција за вработување, 729014047978930,
салдото на 31.12.2024 година, заклучно со извод бр 2 од 23.12.2024 г,
изнесува 0 ( нула) денари

Заклучно со реден број 7- вкупниот износ на паричните средства со кои
општината располага на 31.12.2024 година изнесува 3.046.955 денари

Извештај за реализација на инвестициски проекти во текот на 2024 година

Општина Зрновци во текот на 2024 година работеше на повеќе проекти и тоа

1. Платени се 149.413 денари за набавeни седум компјутери , за
потребите на Опшна Зрновци.

2. Набавена е комбинирана машина-ровокопач, во вредност од
5.298.200 денари од кои 4.311.272 денари се обезбедени од Биро за
Регионален развој, а 986.928 се платени од Буџетот на Општина
Зрновци

3. Платени се 249.159 денари за геодетски елаборати за геодтски работи
за посебни намени за нумерички податоци по КО.



4. Изградена е пречистителна станица за комунални отпадни води 450ЕЖ,
за населено место с.Видовиште, во вредност од 2.311.659 денари од
кои 1.800.000 денари беа обезбедени од Бирото за Регионален развој
а 511.659 денари се средства што трба Општината да ги плати од
сопствнеи приходи.

5. Изградена е пешачка патека на улица Илинденска во с.Зрновци во
вкупна вредност од 5.653.663 денари.

6. Изградена е отворена фитнес зона во вредност од 136.809 денари,кои
средства се обезбедни од буџетот на општината, а поставените справи
на истото се во вкупна вредност од 408.400 денари, обезбедни како
донација од Кинеската амбасада.

5.Извештај за реализација на средствата од резервите

Од вкупно планираните средства за резерви во износ од 90.000 денари , за
постојана резерва планирани 30.000 денари и за истата нема реализација во
текот на 204 година. За тековнма резерва планирани се 60.000 денари а
реализирани 58.889 денари. Исплатата е извршена врз основа на следните
фактури и одлуки и тоа

 3.000 денари се платени по одлука број 09-41/1 од 11.01.2024 година
на Бисера Анакиева - лице на кое му се има паднато паричката за
бадник .

 40.000 денари се исплатени по решение број 09-258/2 од 08.03.2024
година, на Ангел Костов, за настаната штета од поплава од вода која
понилара и навлегла во неговата куќа.

 5.000 денари се испалтени по одлука број 09-441/1 од 13.05.2024
година, на Методи Николов за купено јагне ,за вер.празник Ѓурѓовден

 5.000 денари се испалтени на Никола Ампов , по одлука од Совет број
08-346/2, за снимањ на пеsна ,, Зрновските печалбари,,

6.Извештај за точноста и веродосојноста на податоците во годишната
сметка

Во Општина Зрновци е спроведена целосна, навремена , ажурна и
хронолошка сметководствена евиденција за сите книговодствени настани во
2024 година. Признавањето на приходите и другите приливи и расходите и



другите одливи содржани во главната книга на Буџетот на општина Зрновци
за 2024 година, се спроведени според начелото на парично искажување.

Расходните ставки, поминати преку трезорскиот систем се засновани на
веродостојни книговодтсвени документи- фактури, ситуации, договори, и
одлуки.

Финансиските извештаи за 2024 година за Општина Зрновци се потполни,
точни и навремено се доставени до надлежните институции ( Министесртво
за финансии, Управа за јавни приходи, Централен регистар и Државен завод
за ревизија )

Извештајот го изработи Ленче Илиова, вработена во општина Зрновци , во
одделението за финансиски прашања

февруари 2025 година Општина Зрновци

градоначалник

Борчо Коцев


